

همبستگی جامعه استارت‌آپی ایران برای توانمندسازی معلولان



معلولان بخش قابل توجهی از جمعیت کشور ما را تشکیل می‌دهند (بیش از ۱۱ درصد) اما در جامعه حضور ندارند. نبود امکانات و مهم‌تر از آن، تفکر نادرست نسبت به معلولان، از دلایل عمده حضور کم‌رنگ این افراد در جامعه هستند. این مشکل بهانه‌ای شد برای راه‌اندازی کمپین ۱۱ ایران که به آگاهی‌بخشی درباره توان‌یابان و توانمندسازی آن‌ها می‌پردازد. با بزرگتر شدن این کمپین، مسابقات بوچیا با حضور توان‌یابان و افراد فعال حوزه فناوری اطلاعات برگزار شد.

اما مشکل اشتغال این افراد هنوز پابرجاست. به همین دلیل پونیشا تصمیم گرفت با برگزاری دوره فریلنسینگ برای معلولان، آن‌ها را با روش‌های کسب درآمد به عنوان فریلنسر آشنا کند. این دوره از ۱۷ تا ۱۹ اسفند در فضای کاری مشترک زاویه برگزار شد و با همبستگی و حمایت تعداد قابل توجهی از استارت‌آپ‌های همراه بود. مهربانه نیز به عنوان یکی از حامیان این رویداد، به جمع‌آوری حمایت مالی برای توانمندسازی معلولان پرداخت و موفق شد ظرف تنها یک هفته مبلغ ۱۵ میلیون تومان جمع‌آوری کند که نشان‌دهنده درک بالای مردم و کاربران مهربانه از وضعیت معلولان در جامعه است. بخشی از این مبلغ، صرف خریداری ابزار کار مانند لپ‌تاپ، تبلت و مودم 4G برای معلولان شد. مراسم اختتامیه این دوره که ۱۹ اسفند برگزار شد، با مقدمه آرش برهمند، سردبیر ماهنامه پیوست همراه بود. سپس شاهین طبری سخنان خود را با مثالی از بازی بوچیا آغاز کرد.



۴۴۲۷۶۹۳۰



mehrabane.ir



info@mehrabane.ir



ستارخان، شماره ۸۸۲ ط ۳



او از دوست معلولی گفت که بازی بوجیا را از او آموخت در حالی توانایی حرکت دستش را نداشت. طبری گفت: «احساس کردم به دلیل توانایی حرکت دادن دستم می‌توانم به راحتی او را در بازی شکست دهم. — اما در کمال ناباوری بازی را به توان‌یابان واگذار کردیم.» شاهین طبری تأکید کرد که افکار ما درباره ناتوانی معلولان، یک دیوار نامرئی در ذهن ماست و گفت: «همه در دلشان یک گوهر و توانمندی دارند؛ آن را ببینیم زیباست.» بعد از سخنان شاهین طبری، گلرخ بحری، موسس مهربانه سخنان خود را ایراد کرد. او گفت که این پروژه تنها در یک هفته تأمین مالی شد که یک رکورد در زمینه تأمین مالی جمعی محسوب می‌شود و به قدرت مردم و تأثیرگذاری شبکه‌های اجتماعی اشاره کرد. او رقابت سالم در عین همکاری را از عوامل اصلی موفقیت استارت‌آپ‌ها برشمرد و تأکید کرد: «هوای هم را داشته باشیم، اینطور هم خودمان رشد می‌کنیم، هم دوستان رشد می‌کند و هم کل اکوسیستم کسب و کار.» او همچنین ابزار خوشحالی کرد که اگرچه مشکلات زیاد در برابر استارت‌آپ‌های تأمین مالی جمعی، مانع نفع‌رسانی آن شده، اما حداقل اینجا برای توانمندسازی معلولان مفید واقع شده است.

در پایان جوایزی از طرف پونیشا و حامیان به شرکت‌کنندگان برتر اهدا شد. از خواسته‌های توان‌یابان در این بخش این بود که حمایت‌ها و چنین رویدادهایی ادامه‌دار باشند. نیما نورمحمدی، موسس و توسعه‌دهنده کسب و کار پونیشا نیز از توان‌یابان قول گرفت که از بستری که پونیشا به رایگان در اختیارشان می‌گذارد، برای کسب درآمد بهره بگیرند.



۴۴۲۷۶۹۳۰



mehrabane.ir



info@mehrabane.ir



ستارخان، شماره ۸۸۲ ط ۳